С о д е р жан и е : О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными у

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09_ » апрель 2о^. № «рЦ» апреля 2о̂ г.

О внесении изменений
в Типовое положение о закупке
товаров, работ, услуг
муниципальными бюджетными
учреждениями, муниципальными
автономными учреждениями,
муниципальными унитарными
предприятиями городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденное
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 19 сентября 2022 года № 1581

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г.
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее — Типовое положение),
утвержденное постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 сентября 2022 года № 1581 «Об утверждении
Типового положения о закупке товаров, работ, услуг муниципальными
бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (далее -  Постановление №1581), следующие
изменения:

1.1. пункт 1.13.10 статьи 42 исключить;

А

ivun 1ри;шпал д а !а .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

У  liyuojivimv wytuunanrin rv̂ mnniiv 1̂ ицпп i v i

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

88-05-00029 от 09.04.2025
91-05-68 от 09.04.2025
93-05-00030 от 09.04.2025

С о д е р жан и е : О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными бюджетными у

2

1.2. статью 42 дополнить пунктом 1.20. следующего содержания:
«1.20. Осуществление закупки на сумму, не превышающую 10 000 000,00

(десять миллионов) рублей с целью исполнения Заказчиком принятых
обязательств по государственным и муниципальным контрактам, в случае если
проведение конкурентных способов закупки в сроки, установленные
Положением, может явиться препятствием для выполнения Заказчиком своих
обязательств в сроки, установленные указанными контрактами и договорами.».

2. Руководителям учреждений, предприятий, указанных в приложении № 2
к Постановлению №1581, в течение 15 дней с даты размещения Типового
положения в Единой информационной системе в сфере закупок (далее -  ЕИС)
организовать работу по приведению положений о закупке в соответствие
с Типовым положением и разместить утвержденное положение в ЕИС.

3. Контроль за' исполнением настоящего постановления возложить
па заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Л.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

А
у
У при», it 11111- иирил/дштл лддшхши i v. i . и .pu
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа

Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

88-05-00029 от 09.04.2025
91-05-68 от 09.04.2025
93-05-00030 от 09.04.2025

1\.ип1рилюпал д ш а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: